
Klausimynas Kauno arkivyskupijos bendruomenėms  

(parapijų, rektoratų, koplyčių ir kitoms)  

apie bažnyčių būklę bei gyvenimą sovietmečiu ir nepriklausomoje Lietuvoje 

 

Į nurodytus klausimus (6–25) prašome atsakyti laisva forma ir kuo išsamiau bei tiksliau. Nebūtina 

atsakyti į visus klausimus, bet galima pateikti ir kitų įdomių, svarbių aplinkybių ar įvykių, apie 

kuriuos klausimyne galbūt neužsimenama. Duomenys bus saugomi Kauno arkivyskupijos kurijoje ir 

naudojami tik moksliniams tikslams. Garantuojama asmens duomenų apsauga. 

Labai tikimės iš kiekvienos bendruomenės sulaukti bent po 2-3 užpildytas anketas, tačiau jų 

skaičius nėra ribojamas. Anketas geriausia pildyti elektroniniu būdu (jeigu turėsite pokalbių įrašus, 

juos reikėtų pridėti) ir siųsti Kauno arkivyskupijos kurijai adresu: archyvas@kaunoarkivyskupija.lt  

 

Anketiniai duomenys apie pateikėją 

1. Pavardė, vardas, tėvo ir motinos vardas; 

2. Gimimo metai, vieta; 

3. Gyvenamosios vietos adresas; 

4. Telefonas; 

5. Elektroninis paštas. 

Klausimai apie pateikėjo santykį su nagrinėjama tema 

6. Kokias pareigas užimate / atliekate darbus šiuo metu parapijoje? 

7. Nuo kada esate šioje parapijoje?  

8. Kokias pareigas užėmėte / darbus atlikote sovietmečiu parapijoje? Nuo kurių metų užėmėte 

šias pareigas / atlikote šiuos darbus? 

 

Pagrindiniai klausimai 

9. Kas jūsų parapijoje buvo zakristijonais, vargonininkais, prižiūrėtojomis, šeimininkėlėmis ir 

panašiai? Jeigu įmanoma – nurodykite darbo metus, vardus, pavardes. 

10. Kiek apytiksliai žmonių paprastai lankydavosi Šv. Mišiose? 

11. Kiek buvo aukojama Šv. Mišių šiokiadieniais ir sekmadieniais? 

12. Kiek maždaug asmenų priimdavo sakramentus per metus sovietmečiu – Krikšto, Santuokos, 

Sutvirtinimo? Kiek maždaug asmenų priimdavo Komuniją? 

13. Papasakokite Jūsų girdėtas istorijas apie slapta teiktus sakramentus? 

14. Kaip buvo švenčiami atlaidai ir kitos šventės Jūsų parapijoje? 

15. Kiek Jums žinoma – ar parapijoje būta slaptos veiklos, slaptų organizacijų? Jeigu taip, tai 

kokios? Ar Jūs joje dalyvavote?  

mailto:archyvas@kaunoarkivyskupija.lt


16. Kiek Jums žinoma – ar buvo parapijoje slaptai veikusių vienuolių? Kiek ir iš kokių vienuolijų, 

kaip jie prisidėdavo prie parapijos gyvenimo? 

17. Kaip sovietmečiu vykdavo vaikų katechizacija parapijoje? Kas tuo užsiimdavo? 

18. Ar buvo platinama draudžiama spauda, knygos? Jeigu taip, kokie tai leidiniai ir knygos? 

Kokiu būdu ir kas tuo užsiėmė? 

19. Kokių persekiojimų patyrėte Jūs arba kiti asmenys Jūsų parapijoje? 

20. Kaip, Jūsų vertinimu, pasikeitė situacija parapijoje po 1990 metų – Lietuvai atgavus 

Nepriklausomybę? 

21. Kokios atsirado naujos veiklos, sielovados formos, tradicijos jau Nepriklausomybės laikais? 

Kiek iš jų tebegyvuoja iki šiol? 

22. Kada buvo remontuojamas bažnyčios pastatas (pamatai, sienos, stogas, langai, ir kt.)? Kas 

atliko šiuos darbus? 

23. Kada ir kaip buvo atnaujinamas bažnyčios vidus, altoriai, įranga (perdažyti, pastatyti nauji, 

restauruoti seni)? 

24. Naujai atsiradę (ar pradingę) reikšmingi bažnytinio meno kūriniai bažnyčioje (altoriai, 

vargonai, paveikslai, skulptūros, liturginiai reikmenys, vėliavos, relikvijos, ir t.t.), jų 

užsakovai, autoriai, gamintojai, metai, sukūrimo aplinkybės? 

25. Kur saugomas parapijos archyvas (inventoriai, vizitacijos, krikšto, santuokos, mirties 

metrikos, turto, gaunamų ir siunčiamų raštų ir kt. bylos)? Kiek jame yra bylų ir kokį laikotarpį 

jos apima? 

 

Dėkojame už Jūsų atsakymus! 

 

Parengė istorikai Ričardas Jaramičius, Vaida Kamuntavičienė, menotyrininkė Rima Valinčiūtė-Varnė 

 
 


